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Ledelsesberetning 2010 

 
Generelt 
 

Årsrapporten for Foreningen Uvelse Fritids Center omfatter perioden 1. januar 2010 til 31. december 2010. 
 

Væsentligste aktiviteter 
 

Uvelse Fritids Center er en kombination af et forsamlingshus og en aktivitetssal (idrætshal med 
standardmål). Foreningen ejer bygningerne, som er beliggende på et kommunalt grundareal. 
Foreningen driver selv forsamlingshuset, medens Hillerød kommune lejer det meste af kapaciteten i 
aktivitetssalen til skoleidræt om dagen og foreningsidræt efter folkeoplysningsloven om aftenen.  
Udover at varetage den daglige drift og vedligeholde af centret, har Foreningen en selvforvaltningsaftale 
med Hillerød kommune om pasning af det omliggende idrætsanlæg. 
I 2010 fik Foreningen et nyt forretningsområde med levering af børnemad til de nærliggende Uvelse 
Børnehuse (vuggestuer og børnehaver). Desværre ophørte denne aktivitet ultimo august, efter at Folketinget 
havde gjort ordningen frivillig, hvilket medførte at børnenes forældre besluttede igen selv at give deres børn 
mad med i børnehaven.    

     
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 
 

Uvelse Fritids Center har i 2010 fortsat den stabile udvikling i aktiviteter og belægning for udlejning af lokaler 
og faciliteter til såvel kommunen som til erhverv og private. Det nye forretningsområde med levering af mad 
til børnehusene betød en væsentlig stigning i caféens omsætning de første 8 måneder, hvorefter ordningen 
som nævnt ophørte. Det betød at det faste personale i cafévirksomheden måtte afskediges, hvorefter dette 
forretningsområde stort set alene drives med variable omkostninger.   
 

Aktivitetssalen (idrætshallen) er på stort set alle hverdage optaget af skolerne om dagen og idrætsforeninger 
om aftenen. Alene skolerne fra Brødeskov og Uvelse møder hver uge op med ca. 550 elever til skoleidræt, 
og elevtallet er svagt stigende i forhold til 2009.   
 

Årets økonomiske resultat er efter omstændighederne tilfredsstillende, og efter et par år med betydelige 
underskud, er der igen et positivt resultat, endda efter at der er foretaget en del straks-afskrivninger på 
inventar m.v. ved færdiggørelse af udbygningsprojektet.  
 
Den stigende belastning af lokalerne, især fra skolerne, har betydet større omkostninger til vand- og 
elforbrug, rengøring, reparationer m.v., og det har fortsat ikke været muligt at få forhøjet det kommunale 
lejebeløb tilsvarende siden 2008, hvor der kom ca. 350 yderligere børn til fra Brødeskov skole.  
Der er dog begrundet håb om at kommunen i år vil indgå i en forhandling om dette.      
 
Centret er nu tæt på at være 10 år gammelt og det mærkes tydeligt at centret efterhånden har nået en alder, 
hvor reparationer/udskiftninger af maskiner og udstyr trænger sig på. Også dette indgår i de nævnte 
forhandlinger med kommunen.   
 
Kort inden i det nye år kunne fase 1 af den faseopdelte udbygning af centret tages i brug. Det omfatter nyt 
større depotrum, garageanlæg og ét ekstra omklædningsrum.  
Byggeriet er finansieret af et banklån, som Hillerød kommune har bevilget kommunal lånegaranti til.  
 

Væsentlige hændelser efter regnskabsårets afslutning 
 

Der er ikke sket væsentlige hændelser efter regnskabsårets afslutning. 
 

Den forventede fremtidige udvikling  
 

Foreningen prioriterer og forventer en fortsat vækst i driften af forsamlingshuset, herunder 
cafévirksomheden, samt udlejning af aktivitetssalen til større arrangementer.   
 
 


